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Señor  

JUEZ CUARTO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 

MULTIPLES DE NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

 

Contra: JHON FREDY JIMENEZ USME  

 

Rad.      2022-00886 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza del demandado.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL:     $3.820.951,00 

INT. PLAZO:      $471.822,00  

INT. MORA:     $2.114.367,99 

TOTAL LIQUIDACION: $6.407.140,99 

 

AÑO DESDE HASTA   CAPITAL  TASA % ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2022 

17/02/22 28/02/22       173,437.00  27.45% 11            1,454.70             1,454.70  

01/03/22 31/03/22       349,674.00  27.71% 31            8,343.71             9,798.41  

01/04/22 30/04/22       528,757.00  28.58% 30          12,593.23            22,391.64  

01/05/22 31/05/22       710,731.00  29.57% 31          18,097.38            40,489.02  

01/06/22 30/06/22       895,644.00  30.60% 30          22,838.92            63,327.94  

01/07/22 31/07/22     1,083,542.00  31.92% 31          29,782.96            93,110.90  

01/08/22 31/08/22     1,274,474.00  33.32% 31          36,567.49          129,678.39  

01/09/22 30/09/22     1,468,489.00  35.25% 30          43,136.86          172,815.26  

01/10/22 31/10/22     1,665,637.00  36.92% 31          52,954.30          225,769.56  

01/11/22 30/11/22     3,820,951.00  38.60% 30         122,907.26          348,676.82  

01/12/22 31/12/22     3,820,951.00  41.46% 31         136,414.32          485,091.14  

2023 

01/01/23 31/01/23     3,820,951.00  43.26% 31         142,336.79          627,427.93  

01/02/23 28/02/23     3,820,951.00  43.27% 28         128,591.98          756,019.91  

01/03/23 31/03/23     3,820,951.00  44.26% 31         145,627.06          901,646.97  

01/04/23 30/04/23     3,820,951.00  45.09% 30         143,572.23       1,045,219.20  

01/05/23 31/05/23     3,820,951.00  43.41% 31         142,830.33       1,188,049.53  

01/06/23 30/06/23     3,820,951.00  42.64% 30         135,771.13       1,323,820.66  

01/07/23 31/07/23     3,820,951.00  44.04% 31         144,903.20       1,468,723.86  

01/08/23 31/08/23     3,820,951.00  43.13% 31         141,909.06       1,610,632.92  

01/09/23 30/09/23     3,820,951.00  42.05% 30         133,892.49       1,744,525.41  

01/10/23 31/10/23     3,820,951.00  39.80% 31         130,952.48       1,875,477.89  

01/11/23 30/11/23     3,820,951.00  38.28% 30         121,888.34       1,997,366.23  

01/12/23 31/12/23     3,820,951.00  35.56% 31         117,001.77       2,114,367.99  

 

La liquidación tiene un saldo a la fecha de SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS SIETE MIL CIENTO CUARENTA PESOS CON NOVENTA Y 

NUEVE CENTAVOS M/CTE. ($6.407.140,99). 
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Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Diciembre 

de 2023. 

 

 

Atentamente,   

 

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  


